
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 013/2023 - FORMA ELETRÔNICA  
 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 
exercício, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 26 de abril de 2023, 
através da PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a 
Aquisição de Trator agrícola novo diesel 4x4 com no mínimo 70 cavalos em 
atendimento ao Termo de Convênio nº927278/2022 firmado entre o Ministério da 
Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA) e o Município de Bom Sucesso. O 
Edital e anexos serão colocados a disposição nos horários das 8h as 11h e das 13h as 
17h na sala de licitações do município e no site www.bomsucesso.pr.gov.br/portal 
transparência/licitações. Maiores informações pelo fone: (043) 3442–1460. 
 

Bom Sucesso, 11 de abril de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

                               1 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – fone (43) 3442-1460 – fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

 bomsucessolicita@outlook.com 

 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do 
Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal em exercício Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, 
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa IVATEL REDES E INTERNET LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 14.032.397/0001-08, estabelecida na Avenida Paraná, Cidade 
de Borrazópolis, Estado do Paraná, Paraná, neste ato representado pela Sr. MAIKO ANTONIO OLIVEIRA SILVA, 
portador do CPF sob nº 060.854.089-78, RG sob nº 9.724.290-9-SSP/PR, doravante denominada CONTRATADA, 
firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 008/2021, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da 
Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e 
regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Dispensa de Licitação nº 010/2021, celebram 
o presente termo aditivo, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusula 
Décima, do Contrato:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 2º Termo Aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINAL DE 
CONECTIVIDADE A INTERNET PARA DOIS PRÉDIOS DO SETOR DE SAÚDE, EM 12 (DOZE) MESES, 
FINALIZANDO EM 24/03/2024, nos termos que seguem: 
 
Item Descrição Unid  Quant Valor Unit. Valor. Total 

3 FORNECIMENTO DE SINAL DE CONECTIVIDADE COM A 
INTERNET DE NO MÍNIMO 25 MB EMPRESARIAL PARA A 
UBS EDVAR RANIERO, LOCALIZADA NA RUA WILLIAN 
RAFAEL DUARTE DE ALMEIDA, S/N, AO LADO DO 
CONJUNTO JOÃO DE CASTRO EM BOM SUCESSO-PR 

Meses 12 R$105,00 R$1.260,00 

4 FORNECIMENTO DE SINAL DE CONECTIVIDADE COM A 
INTERNET DE NO MÍNIMO 25 MB EMPRESARIAL PARA A 
UBS LUIZ BRUGNOLO NETO, LOCALIZADA NA RUA 
RECIFE, S/N, AO LADO DA VILA BOM FIM EM BOM 
SUCESSO-PR 

Meses 12 R$105,00 R$1.260,00 

 
§ 1º O valor do contrato original que era de 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais), passa a vigorar na quantia 
atual de R$ 7.760,00 (Sete mil, setecentos e sessenta reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
originário, não explicitamente modificados neste SEGUNDO TERMO ADITIVO. 
 
   E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual 
teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
                                Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 24 de março de 
2023. 
 
 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
Prefeito Municipal em exercício   
              IVATEL REDES E INTERNET LTDA CNPJ 

14.032.397/0001-08 
CONTRATADA  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

                               2 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

12/04/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 100/2023 de 11/04/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$133.500,00  (cento  e 
trinta  e  três  mil  quinhentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.012.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.012.04.123.0029.2.133. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TESOURARIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2.500,0094 - 3.3.90.39.00.00 1934

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

131.000,00509 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 133.500,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.006.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
03.006.04.122.0004.2.008. MANUTENCAO DE GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

30.000,0039 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 8.000,0040 - 3.1.90.13.00.00 01000
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 4.000,0041 - 3.1.91.13.00.00 01000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.030.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCAO E DO 

ADOLESCENTE
11.030.08.243.0041.6.001. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCA E DO 

ADOLESCENTE

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

                               3 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

12/04/2023
Pág. 1/1

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2.500,00432 - 3.3.90.32.00.00 1934

99.000.00.000.0000.0.000. RESERVA
99.999.00.000.0000.0.000. RESERVA DE CONTINGENCIA
99.999.99.999.9999.2.999. RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 89.000,00531 - 9.9.99.99.00.00 01000

Total Redução: 133.500,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   11  de  abril  de  2023.

TÉCNICO CONTÁBIL
VALMIRO ANTONIO DE SOUZA

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

                               4 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 
 
 

 
ERRATA N° 001 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando a aquisição de material de consumo para o laboratório municipal, 
para o período de 12 (doze) meses. 

 
 

EDITAL RETIFICADO PARA EXCLUSÃO DO LOTE 49 
(POR ERRO DE DIGITAÇÃO). 

 
 

LOTE 49 
Valor Máximo do Lote: R$0,00 (). 
 
Ordem Especificação Unidade Quant. Valor 

Máx. 
Unit. (R$) 

Valor 
Máx. 
Total. 
(R$) 

1 Fitas de impressora 
termostática para equipamento 
MINDRAY BC 2300 

UNID 10 R$ 0,00 0,00 

 
 

 
Obs: O valor do edital não sofrerá reajuste prevalecendo o valor estimado da 
licitação de R$ 118.021,32 (cento e dezoito mil e vinte e um reais e trinta e 
dois centavos), pois o lote 49 não deveria ter sido incluído no edital, apenas 
foi esquecido de desvinculá-lo da cotação, razão pela qual ele apareceu com 
valor 0,0. 
 
 
A data de abertura do processo licitatório não sofrerá alteração, prevalecendo 
a data e hora estabelecida abaixo: 
 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas serão encaminhadas 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico até as 08:50 do dia 
17/04/2023 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00min do dia 17/04/2023 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  às 09h00min do dia 
17/04/2023 
LOCAL: PLATAFORMA BLL 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

                               5 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-101/2023. 
DATA: 12/04/2023.    
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     : E X O N E R A R : 

 
 
 
 
   Art.1º- Fica exonerado  o senhor  Thiago Batista de Lima, inscrito  
no CPF/MF- 066.372.259-10  no cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Relações Públicas, Políticas  e Sociais  CC-1 
    

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
revogando-se o Decreto nº-09/23 de 09/01/23. 
 
    Bom Sucesso, 12 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

                               6 / 7



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023                                                                                               Edição Nº: 863 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-104/2023. 
DATA:  12 de abril de 2023. 
 

concede licença tratamento saúde- 
 

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor pública municipal, 
senhor Jovercino Gomes, matrícula nº-200005-   cargo Motorista Basculante, 
120(cento e vinte) dias de Licença Tratamento de Saúde, a partir de  03/04/23 
a 31/07/23 devendo retornar suas atividades normais em 01/08/23. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    
publicação, com efeitos retroativos a 03/04/23. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 12 de abril  de 2023. 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/04/2023 às 21:59:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-04-12T21:59:27-0300




